
LISTOPAD        

W HELIANTUSIE 
                                                Cień 

Czy ranek jest, czy wieczór 

Czy noc, czy jasny dzień,  

Krok w krok wędruje za mną 

Dziwaczny, obcy cień. 

 

Choć proszę go, by odszedł, 

By spokój już mi dał, 

On stoi, tak jak stał! 

 

I tylko czasem szepcze: 

- To ja, twój własny cień, 

Jeżeli mnie nie lubisz,  

To się po prostu zmień … 

                                               Małgorzata Strzałkowska 

 

 

DRODZY RODZICE! 

Miesiąc październik za nami, więc wypatrujemy już nadchodzącego 

wielkimi krokami listopada. Będzie to z pewnością miesiąc zadumy i 

refleksji nad sobą i nad drugim człowiekiem, czasem całkiem innym od 

nas … Przez cały nadchodzący miesiąc będziemy uczyć dzieci integracji 

ze światem różnym.   

  

2011-11-01 – 2011-11-04  – w tym tygodniu w ramach programu Dzieci 

takie jak My skupimy uwagę dzieci nad tym, że każdy z nas jest inny. 

Pokażemy dzieciom te różnice i będziemy uczyć szacunku dla „inności”. 

To serce, nasz charakter świadczy o tym jak przeżyjemy nasze życie i 

jak będziemy funkcjonować w społeczeństwie. Pokażmy naszym 

dzieciom, że każdy człowiek niesie ze sobą piękny kwiat swoich 

talentów i umiejętności, ale też każdy niesie jakiś kamyk, czasem mały, 

czasem wielki, który ciąży w wędrówce przez życie. Warto czasem 



pomóc drugiemu nieść jego kamień, a paradoksalnie może się okazać, 

że zyskami kolejnego towarzysza naszej wędrówki, dzięki któremu 

będzie weselej i łatwiej nam wędrować przez życie, a nasz kamyk staje 

się lżejszy. Spotkamy ludzi, którzy z dużym trudem radzą sobie w życiu, 

takich którzy będą potrzebowali naszej pomocy. Nie oznacza to wcale, 

że nie mają nic do zaoferowania i są gorszymi od nas. Nauczymy dzieci 

zrozumienia ludzkiej inności, poszanowania innych poglądów, a na 

początek może uszanowania innego, może mniej modnego stroju 

koleżanki… 

 

2011-11-04 odwiedzi nas Teatr Dobrego Serca z przedstawieniem 

pt.”Boży Ludek”. Jest to piękna opowieść o skrzatach leśnych, które 

odnajdują zagubionego w świecie zwierząt i roślin Elfa. Wkrótce staje 

się on dla całego Bożego Ludku, 

czyli mieszkańców polany, 

wzorem harmonii i spokoju. Elf 

zakochuje się w świetle Słońca, 

jednak jego ojczyzna – Noc 

wzywa do powrotu. Czy Miłość i 

Mądrość okażą się silniejsze niż 

moc Królowej Elfów?   

 

2011-11-07 - 2011-11-11 – ten 

tydzień upłynie nam wokół wartości wychowania patriotycznego. 

Dzieci poznawać będą lub utrwalać znane już im ważne dla wszystkich 

Polaków symbole narodowe. 

  

 2011-11-10 odbędzie się Akademia z okazji Dnia Niepodległości. Mamy 

nadzieję, że uroczysta i podniosła atmosfera tej akademii zaszczepi w 

naszych dzieciach emocje, które już trwale będą grały w słowach 

ojczyzna, honor, niepodległość. Tego dnia prosimy rodziców o 

przygotowanie dzieciom stroju galowego.   

 



2011-11-08 o godzinie 17.00 zapraszamy wszystkich rodziców na 

warsztaty otwarte, które poprowadzi psycholog mgr Dorota 

Kalinowska. Tematem spotkania będzie pytanie nurtujące wszystkich 

rodziców 5 i 6 – letnich dzieci: „ Czy moje dziecko jest gotowe do 

rozpoczęcia nauki w szkole ?”. 

 

Dzień 2011-11-11 jest dniem wolnym od pracy. Tego dnia przedszkole 

jest zamknięte. 

 

2011-11-14 – 2011-11-18 tematem tygodnia III w tym miesiącu będzie: 

„Moje oczy, uszy i mój głos – jak dobrze, że je mam”  będziemy 

kontynuować temat integracji. Na podstawie prostych ćwiczeń 

pokażemy dzieciom jak trudno jest 

żyć osobom niepełnosprawnym. 

Dzieci przekonają się, że można jeść 

bez użycia rąk, ale jest to bardzo 

trudne i wymaga dużo pracy i 

wytrwałości. Spróbujemy pokazać 

dzieciom, że choć ich rówieśnicy nie 

widzą, nie słyszą, nie mówią, nie 

oznacza to że nie można się z nimi 

zaprzyjaźnić. Są dziećmi takimi jak 

My! Zastanowimy się jak wygląda ich świat. Czy świat, który nas 

otacza jest inny od świata odbieranego nie wszystkimi zmysłami? Jakie 

barwy ma ten świat? 

 

2011-11-21 – 2011-11-25 to kolejny tydzień, w którym będziemy 

przygotowywać się razem z dziećmi do ugoszczenia w naszym 

przedszkolu dzieci z przedszkola integracyjnego z Ursynowa. „Gość w 

dom, Bóg w dom” – to staropolskie przysłowie posłuży nam do 

przekazania dzieciom ważnych zasad. Odwiedziny dzieci sprawią nam 

z pewnością dużo radości, postaramy się ich miło ugościć, poczujemy 

się odpowiedzialnymi gospodarzami.  

 



2011-11-25 tego dnia przygotujemy dla 

naszych gości niespodziankę w formie 

teatrzyku pt. „Brzydkie Kaczątko”, w 

którym aktorami wcielającymi się w 

baśniowe postacie będą nasze panie 

wychowawczynie. Cały dzień 

spędzimy na wspólnej zabawie, 

wspólnym posiłku i rozmowach. 

Mamy nadzieję, że będzie to zarówno dla naszych heliantusowych 

dzieci, jak i dla dzieci z placówki integracyjnej bardzo wartościowe 

doświadczenie.     

 

2011-11-28 – 2011-12-02 w tym czasie przygotowywać się będziemy 

powoli do nadejścia zimy, dlatego rozmowy z dziećmi pokierujemy aż 

na Biegun Północny. Z tamtego mroźnego kierunku wypatrywać 

będziemy Świętego Mikołaja … 

 

2011-11-30 organizujemy w przedszkolu nockę dla chętnych dzieci, 

dając rodzicom trochę wolnych chwil. Tatusiowie mogą w tym czasie 

zaprosić swoje ukochane żony na romantyczną kolację lub zabawę 

andrzejkową, a my zajmiemy się Waszymi pociechami.  

Od godziny 18.00 do 22.00 dzieci mogą być przyprowadzone do 

przedszkola a dyżurujące panie zapewnią im mnóstwo rozrywki, 

andrzejkowych zabaw i szaleństwa do późnego wieczora. Chętnych 

rodziców prosić będziemy o 

zgłoszenie się do wychowawców.   

 

 

 

Z wyrazami szacunku,  

 

zespół Przedszkola Heliantus 


